
Sestava vytvořena 27.2.2024 v 12:57 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/15. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 5.3.2024

16. Výstavba městských holubníků - návrh rozpočtového opatření 

Anotace
Jedná se o přesun finančních prostředků na pokrytí nákladů spojených s výstavbou městských holubníků
v Brně. Finanční prostředky se přesouvají v rámci Odboru VLHZ MMB.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ..........tohoto zápisu, z důvodu
přesunu finančních prostředků na pokrytí nákladů spojených s výstavbou městských
holubníků 

Stanoviska

Materiál byl projednán na R9/071. schůzi RMB konané dne 21. 2. 2024. 
Materiál bude projednán na 14. zasedání Finančního výboru ZMB konaném dne 28. 2. 2024. 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Marta Kolková
vedoucí odboru - Odbor vodního a lesního hospodářství a
zemědělství
27.2.2024 v 12:57
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

RNDr. Filip Chvátal Ph.D.
náměstek primátorky města Brna - Člen Rady města
Brna - předkladatel/ka
27.2.2024 v 12:21

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel, vz. JUDr. Marta Kolková
vedoucí úseku - 2. úsek
27.2.2024 v 11:06

Strana 1 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (2024_RO holubníky.OVLHZ.pdf) 4 - 4

Strana 2 / 4



Důvodová zpráva 

Odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství MMB předkládá Zastupitelstvu města Brna                 

k projednání návrh rozpočtového opatření spočívající v přesunu finančních prostředků na pokrytí 

nákladů spojených s výstavbou městských holubníků v Brně.  

Využití městských holubníků je nejen efektivní, ale především humánní způsob řešení omezení výskytu 

holubí populace ve městech. Regulace počtu holubů se provádí prostřednictvím odběru vajec a jejich 

náhradou atrapami. Současně je prováděna kontrola zdravotního stavu holubů a pravidelná veterinární 

péče. Městské holubníky jsou již realizovány např. v Praze, Bílovci nebo v Českých Budějovicích.  

První městský holubník v Brně, na který je již zpracován projekt za 50 tis. Kč v roce 2023, bude 

realizován na střeše budovy MMB na Kounicově ul. č. 67. Realizaci holubníku bude provádět Střední 

škola stavebních řemesel Brno – Bosonohy, a to v rámci odborné výuky studentů, v I. pol. roku 2024. 

Dřevěné prvky – řezivo, bude dodáno z městských lesů společností Lesy města Brna, a.s. 

Předpokládaná cena na výstavbu holubníku je 50 tis. Kč.  

Druhý městský holubník má být realizován v budově Vazební věznice v Brně – Bohunicích, kde je také 

velký výskyt holubí populace. Zde bude zpracován projekt a s realizací se počítá ve II. pololetí roku 

2024. Na základě dohody o spolupráci a darovací smlouvy by byl vazební věznici poskytnut zpracovaný 

projekt a materiál na výstavbu holubníku.   

Finanční prostředky se přesouvají v rámci rozpočtu Odboru VLHZ MMB, a to z § 1039 pol. 6130 – 

Výkupy pozemků pro OVLHZ na § 1014 pol. 6121 - Výstavba městských holubníků.  

Materiál byl projednán na R9/071. schůzi RMB konané dne 21. 2. 2024 a bylo přijato usnesení.  

Schváleno jednomyslně 11 členy.  

 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

B
o

ře
c
k
ý
 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

Materiál bude předložen na 14. zasedání Finančního výboru ZMB konaném dne 28. 2. 2024.  

Materiál nepodléhá projednání v komisích Rady města Brna.  
 
 

 

Strana 3 / 4



Rozpočtové opatření
v tis. Kč

Kapitálové  výdaje - přesun

ORJ  § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 13.2.2024 rozpočtu +/- po změně

4300 1039 6130 4988 Výkupy pozemků pro OVLHZ 12 000 -250 11 750

4300 1014 6121 1965 Výstavba městských holubníků 0 250 250

Strana 4 / 4


